2

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений
в Указ Губернатора области

от 04.04.2022 № 38
В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к Указу Губернатора области от 04.04.2022 № 38 «Об оказании единовременной материальной помощи отдельным категориям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, и членам                  их семей» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:

1.1.1. Слова «или зарегистрированные по месту дислокации воинских частей на территории Владимирской области» исключить.

1.1.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Постоянное проживание на территории Владимирской области подтверждается регистрацией по месту жительства военнослужащих, сотрудников на дату обращения за выплатой и дату получения увечья (ранения, травмы, контузии) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, а также гибели (смерти, признания пропавшим без вести).».
1.2. В пункте 3:

1.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная материальная помощь предоставляется гражданам Российской Федерации и выплачивается в 2022 году в следующих размерах:».
1.2.2. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) 3 млн. рублей - членам семьи военнослужащего, сотрудника, погибшего (пропавшего без вести) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, или умершего до истечения 1 года со дня получения увечья (ранения, травмы, контузии) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в равных долях каждому члену его семьи.

При определении размера единовременной выплаты в случае гибели (смерти, признания пропавшим без вести) военнослужащего, сотрудника           до истечения 1 года учитывается единовременная выплата, произведенная ранее военнослужащему, сотруднику в соответствии с пп. 1 и 2 пункта                     3 настоящего Порядка.».

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Назначение единовременной материальной помощи осуществляется государственным казенным учреждением социальной защиты населения (далее - ГКУ СЗН) по месту постоянного проживания военнослужащего, сотрудника.
Срок обращения за назначением единовременной материальной помощи не должен превышать 6 месяцев со дня получения увечья (ранения, травмы, контузии) при выполнении задач в ходе специальной военной операции.».

1.4. В пункте 8 слова «или по месту дислокации  воинской части                          на территории Владимирской области, в которой он был зарегистрирован» исключить.
1.5. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:

«10.1. В случаях, установленных подпунктами 1, 2 пункта 3 настоящего Порядка, военнослужащие, сотрудники:
1) заявление по форме, утвержденной правовым актом Департамента социальной защиты населения Владимирской области;
2) документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий постоянное проживание на территории Владимирской области;
3) справку с места прохождения службы о получении ранения (контузии, травмы, увечья) при участии в специальной военной операции;
4) справку о тяжести увечья (ранения, травмы, контузии), установленного военно-врачебной комиссией;

5) информацию о реквизитах счета заявителя для зачисления денежных средств на банковский счет.».

1.6. В подпункте 3 пункта 10.2 слова «или регистрацию по месту дислокации воинской части военнослужащего, сотрудника на территории Владимирской области».

1.7. Абзацы 1, 2, 3, 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния (о рождении ребенка (детей), об установлении отцовства,                      о заключении (расторжении) брака, о смерти) в случае регистрации акта гражданского состояния на территории Российской Федерации запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия (в зависимости               от категории заявителя)».

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                             с 5 апреля 2022 года.
Временно исполняющий  обязанности
Губернатора области

                                 А.А.Авдеев